АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БАРАГХАН»
КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ХУРАМХААНАЙ АЙМАГАЙ «БАРАГХАН»  ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА ЗАХИРГААН

	671642, Республика Бурятия, Курумканский район, улус Барагхан , ул.Ленина 40, тел.(факс)8(30149)92-617;
                                                          e-mail: admbaraghan@yandex.ru

                                                      Захирал
Распоряжение № 38-1

от 08 сентября 2023 года

«О проведении осеннего двухмесячника
по благоустройству, озеленению и санитарной очистке в 2023 году

  В целях улучшения экологического состояния, повышения уровня благоустройства, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, профилактики инфекционных заболеваний на территорий сельского поселения:
1. Провести с 10 сентября   по 07 ноября 2023 г. двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке.
2. Утвердить состав комиссии по проведению двухмесячника.
 (Приложение № 1)
3. Утвердить прилагаемый план  мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории поселения. (Приложение № 2)
4. Комиссии по проведению двухмесячника:
4.1. Организовать на территории поселения проведение двухмесячника, закрепить за организациями , учреждениями , ТОСами  территории для уборки,
4.2. Организовать выполнение плана мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории поселения.
4.3. Ежедекадно проводить заседание комиссии.
4.4. Организовать регулярный контроль санитарного состояния территорий поселения, территорий, прилегающих к учреждениям и организациям
4.5. Провести промежуточные итоги двухмесячника
4.6. Регулярно освещать в СМИ ход проведения двухмесячника
5. Для проведения  мероприятии по двухмесячнику централизованной бухгалтерии перечислить на счет ООО «РН-карт» денежные средства согласно сметы.
6. Для вывоза мусора привлечь следующие транспортные средства Хабтагаева Т.Б.-шифэн Китай, Нимаева С.Б-М.-МТЗ-80, Ринчинова Т.В.-МТЗ-80, Аюшиева Б.Н.-МТЗ-82, Цыренова Б.Б.-МТЗ-82, Галсанова Ц.Д.-МТЗ-80; Кушеева Б.М.
7. Общепоселенческий субботник провести  21-22 октября.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Ринчинова Т.В.

[bookmark: _GoBack]И.о главы сельского поселения                                    М.И.Максарова